Quibus diligenter observatis, minor tubulus majori inseratur, ita ut circa orificium, per quod globus immittitur, firmissimè compingantur, & coalescant: nec enim extrinsecus hanc machinam inspicienti aliter unquam judicare licebit, quàm esse unum quendam continuum tubum, per totam tormenti longitudinem protensum. In medio autem, & prope fundum annulis duobus ab utraque parte connectantur latera horum tuborum, ut tanto firmiter minor tubulus in superiore recondatur. Hac mechanica priorè absolutâ notandum est, ideò relinqui spatium vacuum inter duos tubos, & ideo minorem in minore recondi, ut aer valde compressus in hæc receptacula se colligere, & undique sclopetum ambire possit, usque dum vinculis suis exsoluti unaquæque particula debitum spatium recuperet. Atque hæc sit prima hujus Mechanicæ pars.

Porro præparetur alius quidam tubulus prioribus capacior, ex tenuiori laminâ, longitudine unum pedem exæquans, in cujus interiori orificio accommodetur brevis quædam fistula incurvata, qualem superius descripsimus, munita cupreâ pennâ & corio, cavitatem exactissimè claudente, & non nisi majori vi extrinsecus accedente aperiendâ. Prope hujus tubuli orificium extimum dimidiâ palmâ retrorsum perforetur exiguo quodam foramine, per quod sine mora novus aer subinde regreditur in locum à fugato aere priorè derelictum. Et rursus propè ipsum orificium

alio quodam exiguo foramine, per quod clavicula traducta operculum cum tubulo firmare possit. Hisce ita præparatis, tubulus alteri longiori antea descripto, & ad unius palmi longitudinem supra interiorem tubulum prominenti adunetur, ita ut ambo coalescant, & unum continuum tubum ad totam machinæ longitudinem exporrectum constituent. Quo peracto restat, ut prælum, cujus violentia aer in cameram interiorem per fistulam incurvatam protrudatur, adjiciamus. Ejus autem constructio talis est. Eligatur lamina quædam ferrea unius pedis longitudinem exæquans, tota complanata præter unius digiti latitudinem, quâ superius rotunda efficitur, & capite insuper rotundo, ab utraque parte inciso, ut firmiter applicari possit exiguæ ferri laminæ ad id excavatæ, & pedibus ad terram defixæ, quò melius & potentius prælum educatur, novusque subinde aer intrudatur. Ideo autem superior ferrei istius præli pars rotunda efficitur, ut aere ad satieta-rem in cameram interiorem intruso, & magna vi prælo reluctante, paulatim inflexum intra operculum recondatur, solo ejus capite exterius eminente. Inferius lamina erit capitulo quodam ferreo cylindrico munita, cui primo rigidissimum corium, & huic rursus magis flexile oleo illinitum superinducatur, quo tanto majori molimine omnia tubuli angustissima spacia à lateribus relictæ in educendo repleat, atque in protrudendo comprehendat, quod in primis necessarium est. Atque sic educto prælo novus aer per prædictum foramen in tubulo relictum se insinuat, & locum vacuum replet; intruso iterum intruditur aer, magno impetu se penetrans in fistulam incurvatam, quæ cum non valeat ipsi congruum receptaculum præbere, prorumpit per pennulam in interius conclave, quæ vi cessante protinus iterum resilit. Ut autem penna fortius aerem constringat, corio munitur farinâ madefactâ illito, quæ omnes angu-